光华二片区2014年工作总结及2015年计划
第一部分总结
一、销售数据：（单位：万元）             备注：所有数据统计从1月1日至12月31日
	门店
	任务
	销售额
	毛利额
	销售笔数
	客单价
	会员占比

	
	销售额
	毛利额
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比
增减
	13年

	14年
 
	同比增减
	13年

	14年
 
	同比增减

	五里墩
	91.4
	31.08
	72.77
	76.58
	5.2%
	83.8%
	22.69
	25.86
	13.97%
	83.20%
	13787
	15964
	15.8%
	52.78
	47.97
	-4.81
	57.57
	53.13%
	-5%

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


分析：1销售笔数上升了。因为公司做了特价吸引了顾客.2客单价下降由于新员工不善于联合销售，保健品销售有明显下滑.3会员占比下滑，由于新员工没有及时文顾客有无会员卡。
品种销售数据：（单位：万元）
	
集团品种销售额
	TABC销售额
	
中药销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	9.19
	10.90
	1.71
	34.01
	39.69
	5.68
	3.91
	5.53
	1.62




分析：在去年的基础上都有所增加，主要原因是公司品总增加.
三、集团重点品种销售额：（单位：万元）
	天胶销售额
	阿奇销售额
	太极钙销售额
	藏药销售额
	熊胆销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	3.74
	6.13
	2.39
	0.29
	1.19
	0.9
	0.56
	0.89
	0.33
	0
	1.69
	1.69
	0.49
	0.76
	0.27




	补肾销售额
	藿香销售额

	13年销售额1.54
	14年销售额1.23
	同比增减额0.31
	13年销售额0.89
	14年销售额
	同比增减额1.05


太极水销售额：   元

4、集团内部各厂家销售额：（单位：万元）
	绵阳药厂
	桐君阁药厂
	中药二厂
	南充药厂

	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额

	2.88
	3.13
	0.23
	1.94
	2.56
	0.62
	0.81
	0.76
	-0.05
	0.46
	0.33
	-0.13


片区销售毛利排名前十位品种及金额：（单位：万元）

                     片区销售额排名前十位及金额

	序号
	门店
	货品
	规格
	厂家
	单位
	销售数量
	销售额
	销售毛利
	

	1
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	阿胶（太极天胶）
	250g
	太极天水羲皇
	盒
	153.5
	61265.32
	27240.32
	

	2
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	补肾益寿胶囊
	0.3gx60粒
	重庆涪陵制药
	盒
	171
	12187.22
	2664.488
	

	3
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	*阿奇霉素片
	0.25gx6片x2板
	西南药业
	盒
	429
	11479.41
	6331.42
	

	4
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	奥利司他胶囊(雅塑)
	0.12gx18粒
	重庆植恩药业
	盒
	43
	10402.9
	2125.4
	

	5
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	48片(复方)/瓶
	西南药业股份
	盒
	178
	8717.1
	6670.0945
	

	6
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	藿香正气口服液
	10mlx10支
	太极涪陵药厂
	盒
	651
	8505.54
	2132.34
	

	7
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	香丹清牌珂妍胶囊
	0.4gx10粒x2板x6小盒
	西安杨健药业
	盒
	29
	8454.32
	1210.82
	

	8
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	葡萄糖酸钙锌口服溶液
	10mlx24支
	澳诺(中国)制药
	盒
	142
	7651.56
	2709.96
	

	9
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	复方熊胆薄荷含片(熊胆舒喉片)
	8片x2板
	重庆桐君阁
	盒
	681
	7471.36
	5087.86
	

	10
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	鸿茅药酒
	■500ml
	内蒙古鸿茅
	瓶
	31
	6871.75
	771.75
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 片区毛利额排名前十位及金额

	序号
	门店
	货品
	规格
	厂家
	单位
	销售数量
	销售额
	销售毛利
	

	1
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	阿胶（太极天胶）
	250g
	太极天水羲皇
	盒
	153.5
	61265.32
	27240.32
	44.46%

	2
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	48片(复方)/瓶
	西南药业股份
	盒
	178
	8717.1
	6670.0945
	76.51%

	3
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	*阿奇霉素片
	0.25gx6片x2板
	西南药业
	盒
	429
	11479.41
	6331.42
	55.15%

	4
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	复方熊胆薄荷含片(熊胆舒喉片)
	8片x2板
	重庆桐君阁
	盒
	681
	7471.36
	5087.86
	68.09%

	5
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	清肺止咳丸
	0.25gx12丸x3板
	西藏藏医学院
	盒
	158
	6440.54
	3912.54
	60.74%
	
	清肺止咳丸
	
	

	6
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	归芪生血颗粒(美美)
	6gx15袋
	太极重庆涪陵
	盒
	60
	5755.01
	3439.01
	59.75%
	
	归芪生血颗粒(美美)
	
	

	7
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	*汤臣倍健蛋白质粉
	455g
	广州佰健(广东汤臣倍健)
	瓶
	17
	5119.08
	3091.11
	60.38%
	
	*汤臣倍健蛋白质粉
	
	

	8
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	十五味黑药丸
	0.8gx8丸x2板
	西藏藏医学院
	盒
	106
	4662.78
	2966.78
	63.62%
	
	十五味黑药丸
	
	

	9
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	葡萄糖酸钙锌口服溶液
	10mlx24支
	澳诺(中国)制药
	盒
	142
	7651.56
	2709.96
	35.41%
	
	葡萄糖酸钙锌口服溶液
	
	

	10
	四川太极大药房金牛区五里墩支路药店
	补肾益寿胶囊
	0.3gx60粒
	重庆涪陵制药
	盒
	171
	12187.22
	2664.488
	21.86%
	
	补肾益寿胶囊
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	阿胶（太极天胶）
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	葡萄糖酸钙维D2咀嚼片(太极钙)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


四、 2014年总结（不得少于5点）：

1销售未达到要求，人员原因，人流流失，不稳定.

2淘汰品总销售导致销售不能正常上涨.

3价格不稳定，特价品总频繁变化，导致顾客流失.

4单品销售均有所上升，保证货源争取更多销售.

5夏天天气炎热顾客不愿多做停留.

6做广场活动和限时抢购吸引人气，增加了销售笔数，客单价下划，多培训员工达到要求.

                                       第二部分 2015年计划

五、2015年计划（要从销售、中药、毛利额前三项按增长15%来写、重点单品营运、团购、会员开发等方面来些不得写，少于8点：

销售1多做广场活动和限时抢购2做特价宣传3给店员做用药搭配，学会灵活掌握搭配用药4做好价格调查和其他活动活动情况调查.5凡是进店顾客尽量建议办会员卡，增加会员销售.
毛利和毛利额1保证团促品总不断货，2多销售中药增加品种3在保证疗效的情况下多搭配销售保健食品.
中药1增加品种品规保证不断货

团购抓住夏季团购多销售霍香正气等应季品种.

六、需要公司解决的问题：

1人员希望能稳定.

2在定任务的同时不要让工资降得太快，要以奖励为主.不以罚款为主要目的.

3希望能人性化管理多给员工点温暖，加班费过低，中途还要占用我们1个小时时间不算上班太过分，希望公司能尽快解决.

